ARTICULUS 136. 
Statutiones fiant ex loco bonorum apprehendendorum proximiori, 
si propter metum Turcarum securus accessus non esset, et coram 
quibus fieri debeat talis statutio? 
Deinceps vero in statutionibus peragendis, ubi ad facies 
bonorum statuendorum propter formidinem Turcarum securus 
accessus non esset, generaliter hunc modum observandum esse 
volunt. 
 §. 1. Ut eaedem, non in locis remotis, quasi clancularie, 
sed in proximioribus palam et manifesta, praesentibus vicinis 
et commetaneis, certificatis etiam impetratorum bonorum 
incolis, nec alibi, quam in locis celebrationis sedis 
judiciariae vel congregationis consuetis et juxta articulum 
45. anni 1563. coram judicibus, et communium rerum 
administratoribus illorum comitatuum fiant, in quo ejusmodi 
bona impetrata habentur, neque aliter peractae robur 
sortiantur firmitatis. 

ARTICULUS 137. 
De mandatis illegitimis non expediendis et legitimis 
judiciorum processibus non impediendis. 
 De non expediendis mandatis illegitimis, iisdemque 
legitimis processibus et juridicis executionibus non 
impediendis, frequentes jam exstare regni constitutiones et 
articulos meminerunt status et ordines regni, quos etiam in 
praesentiarum renovandos et observandos volunt. 

ARTICULUS 138. 
De bonorum magnifici Thomae Széchy in arcibus Kőszeg, Felső-
Lindva et castello Muraiszombat prout etiam literalium 
instrumentorum ac rerum mobilium per comitem Dionysium Széchy 
restitutione. 
 Quia magnificus Thomas, filius Stephanus188 quondam Széchy 
de Rimaszéch, contra spectabilem ac magnificum dominum comitem 
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Dionysium similiter Széchy patruelem suum, graviter conquestus 
est, quod item Dionysius Széchy his non ita pridem clapsis 
temporibus, primum quidem bona et res mobiles ipsius 
querulantis, tunc orphani sub titulo et praetextu tutorio 
apprehendisset ac usurpasset, expost vero ipso querulante ad 
legitimam aetatem perveniente eundem et servitores suos ab usu 
et dominio bonorum eorundem exclusisset certaque literalia 
instrumenta et praesertim literas super legitima ipsius 
genealogia attestatorias et transactionales detinuisset ac 
detineret etiam de praesenti. 
 §. 1. Proinde ex benigna quoque suae majestatis annuentia 
sancitum est, ut memoratus dominus Dionysius Széchy in bonis 
quidem et arce Kőszeg totalem ipsius Thomae Széchy portionem 
ex proventibus bonorum eorundem jure inscriptionis eidem 
provenientem juxta testamentariam acquisitoris dispositionem 
eidem administrare, deinde vero alia etiam bona et jura 
ejusdem possessionaria in castro Felső-Lindva et castello 
Murai-Szombat, cum suis pertinentiis ubivis sub corona regni 
existentibus eidem resignare, literas quoque et literalia 
instrumenta, genealogiam ipsius et personam concernentia una 
cum rebus ejusdem mobilibus, soluta diaeta statim et defacto 
coram uno magistro protonotario juxta regni consuetudinem sub 
juramento restituere debeat ac teneatur. 
 §. 2. Alioquia in praemissis (cunctis juridicis remediis 
sepositis)189 unus magistrorum protonotariorum penes mandatum 
alicujus judicis regni ordinarii superinde justitiam et 
executionem impendere valeat atque possit.